

## Listado de Créditos y Ejecución

Primer Trimestre 2019

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Ft e	M on	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
16			Formación y Sanción de Leyes Nacionales					9.153.060.815	80.640.772	2.073.270.543	1.843.240.534
	1		Gastos en Personal					8.633.441.758	250.082	1.904.191.893	1.733.053.251
		1	Personal Permanente					6.331.547.283	0	1.413.056.657	1.242.056.657
				1	0	1	1	4.731.887.652	0	921.728.967	750.728.967
				3	0	1	1	612.019.216	0	284.606.583	284.606.583
				4	0	1	1	239.439.212	0	604.523	604.523
				6	0	1	1	731.643.942	0	200.645.852	200.645.852
				7	0	1	1	16.557.261	0	5.470.731	5.470.731
	2		Personal Temporario					2.290.388.865	0	484.380.253	484.380.253
				1	0	1	1	1.372.952.981	0	313.152.039	313.152.039
				2	0	1	1	351.710.756	0	70.772.781	70.772.781
				3	0	1	1	139.512.684	0	288.057	288.057
				5	0	1	1	426.212.444	0	100.167.376	100.167.376
	5		Asistencia Social al Personal					11.505.610	250.082	6.754.983	6.616.341
				1	0	1	1	5.269.415	250.082	5.019.332	5.019.332
				9	0	1	1	6.236.195	0	1.735.650	1.597.009
	2		Bienes de Consumo					48.319.003	1.867.846	16.699.984	6.477.915
		1	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales					8.700.026	0	512.347	512.347
				1	0	1	1	8.689.752	0	512.347	512.347
				5	0	1	1	10.274	0	0	0
	2		Textiles y Vestuario					312.603	368.820	1.040.879	1.040.879
				1	0	1	1	11.238	0	0	0
				2	0	1	1	300.410	368.820	1.040.879	1.040.879
				3	0	1	1	955	0	0	0
	3		Productos de Papel, Cartón e Impresos					4.439.970	0	568.504	440.504
				1	0	1	1	4.101.318	0	0	0
				3	0	1	1	2.392	0	279.664	151.664
				4	0	1	1	336.260	0	0	0
				5	0	1	1	0	0	288.840	288.840

## Listado de Créditos y Ejecución

Primer Trimestre 2019

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Ft	Mon	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
4			Productos de Cuero y Caucho					1.196	0	0	0
				4	0	1	1	1.196	0	0	0
5			Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes					7.671.632	0	1.873.176	1.873.176
				1	0	1	1	210.952	0	0	0
				2	0	1	1	1.792	0	0	0
				5	0	1	1	7.764	0	0	0
				6	0	1	1	7.447.541	0	1.873.176	1.873.176
				8	0	1	1	597	0	0	0
				9	0	1	1	2.986	0	0	0
6			Productos de Minerales No Metálicos					270.089	0	3.080	3.080
				1	0	1	1	299	0	0	0
				2	0	1	1	81.960	0	3.080	3.080
				3	0	1	1	7.167	0	0	0
				4	0	1	1	297	0	0	0
				5	0	1	1	180.366	0	0	0
7			Productos Metálicos					2.241.449	0	0	0
				1	0	1	1	119	0	0	0
				2	0	1	1	23.189	0	0	0
				4	0	1	1	120.642	0	0	0
				5	0	1	1	1.196.864	0	0	0
				9	0	1	1	900.635	0	0	0
9			Otros Bienes de Consumo					24.682.038	1.499.026	12.701.998	2.607.929
				1	0	1	1	3.160.014	0	2.559.012	0
				2	0	1	1	6.787.008	0	387.248	86.150
				3	0	1	1	3.804.269	0	1.044.564	1.044.564
				4	0	1	1	404.233	0	0	0
				5	0	1	1	62.502	0	0	0
				6	0	1	1	10.464.012	1.499.026	8.711.174	1.477.214
3			Servicios No Personales					350.891.054	15.121.290	121.530.935	92.082.183
1			Servicios Básicos					30.872.030	0	9.328.481	5.263.079
				1	0	1	1	15.650.928	0	3.728.794	3.728.794
				2	0	1	1	364.914	0	405.439	405.439
				3	0	1	1	218.948	0	35.811	35.811

## Listado de Créditos y Ejecución

Primer Trimestre 2019

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Ft e	M on	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
				4	0	1	1	12.009.864	0	2.497.406	69.226
				5	0	1	1	2.627.376	0	2.096.704	459.482
				9	0	1	1	0	0	564.327	564.327
2			Alquileres y Derechos					9.856.498	1.219.410	2.562.315	2.562.315
				4	0	1	1	9.526.207	0	2.562.315	2.562.315
				7	0	1	1	330.291	0	0	0
				9	0	1	1	0	1.219.410	0	0
3			Mantenimiento, Reparación y Limpieza					54.618.063	7.477.114	39.763.031	18.335.883
				1	0	1	1	49.814.123	5.004.152	36.736.225	15.382.645
				2	0	1	1	2.043.514	209.732	8.269	8.269
				3	0	1	1	2.189.480	1.262.078	866.478	792.910
				5	0	1	1	526.032	1.001.152	2.152.059	2.152.059
				6	0	1	1	44.914	0	0	0
4			Servicios Técnicos y Profesionales					48.594.007	0	16.368.921	12.745.673
				1	0	1	1	13.795.801	0	29.000	29.000
				2	0	1	1	3.868.082	0	4.615.099	4.375.099
				6	0	1	1	6.944.233	0	2.774.873	307.925
				9	0	1	1	23.985.891	0	8.949.948	8.033.648
5			Servicios Comerciales y Financieros					8.968.210	0	666.106	601.952
				1	0	1	1	3.437.767	0	306.835	306.835
				3	0	1	1	524.926	0	4.350	4.350
				4	0	1	1	1.485.619	0	76.183	12.029
				6	0	1	1	3.519.898	0	278.738	278.738
6			Publicidad y Propaganda					19.694.467	0	353.400	84.600
				0	0	1	1	19.694.467	0	353.400	84.600
7			Pasajes y Viáticos					156.206.537	5.955.133	51.592.707	51.592.707
				1	0	1	1	138.100.081	3.137.967	48.595.900	48.595.900
				2	0	1	1	18.106.456	2.817.166	2.996.807	2.996.807
8			Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios					6.470.782	60.982	218.580	218.580
				3	0	1	1	6.470.782	60.982	218.580	218.580
9			Otros Servicios					15.610.460	408.650	677.394	677.394
				1	0	1	1	10.661.807	408.650	309.457	309.457

## Listado de Créditos y Ejecución

Primer Trimestre 2019

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Ft e	M on	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
				3	0	1	1	1.425.665	0	0	0
				9	0	1	1	3.522.988	0	367.937	367.937
4			Bienes de Uso					104.968.000	63.401.554	25.429.637	6.209.092
	2		Construcciones					80.000.000	61.749.354	18.244.655	0
		3	Maquinaria y Equipo	1	0	1	1	80.000.000	61.749.354	18.244.655	0
								18.300.000	1.652.200	4.052.444	3.076.554
				1	0	1	1	0	0	955.300	955.300
				4	0	1	1	11.300.000	67.500	2.121.254	2.121.254
				6	0	1	1	0	268.800	975.890	0
				7	0	1	1	7.000.000	0	0	0
				9	0	1	1	0	1.315.900	0	0
8			Activos Intangibles					6.668.000	0	3.132.538	3.132.538
				1	0	1	1	6.668.000	0	3.132.538	3.132.538
5			Transferencias					15.441.000	0	5.418.094	5.418.094
	1		Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes					9.301.000	0	1.578.094	1.578.094
				3	0	1	1	1.911.000	0	100.775	100.775
				7	2367	1	1	4.897.275	0	1.224.319	1.224.319
				7	9999	1	1	2.492.725	0	253.000	253.000
	9		Transferencias al Exterior					6.140.000	0	3.840.000	3.840.000
				2	1767	1	3	1.136.018	0	0	0
				2	1768	1	1	2.300.000	0	3.840.000	3.840.000
				2	1768	1	3	2.703.982	0	0	0
22			Revisión de Cuentas Nacionales					18.952.000	0	3.863.000	3.863.000
	3		Servicios No Personales					18.952.000	0	3.863.000	3.863.000
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					18.952.000	0	3.863.000	3.863.000
				1	0	1	1	18.952.000	0	3.863.000	3.863.000
25			Control Parlamentario sobre el Funcionamiento del Sistema de					31.940.000	0	4.250.000	4.250.000

## Listado de Créditos y Ejecución

Primer Trimestre 2019

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Ft e	M on	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
25			Inteligencia					31.940.000	0	4.250.000	4.250.000
	3		Servicios No Personales					31.940.000	0	4.250.000	4.250.000
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					31.940.000	0	4.250.000	4.250.000
				1	0	1	1	31.940.000	0	4.250.000	4.250.000
27			Monitoreo e Implementación del Nuevo Código Procesal Penal de la Nación					33.750.000	0	0	0
	3		Servicios No Personales					33.750.000	0	0	0
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					33.750.000	0	0	0
				9	0	1	1	33.750.000	0	0	0
30			Fortalecimiento Institucional (BID N° ATN/AA-16644-AR)					5.817.950	0	0	0
	3		Servicios No Personales					5.817.950	0	0	0
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					5.817.950	0	0	0
				1	0	1	1	5.817.950	0	0	0
31			Control Parlamentario de Seguimiento de Trámite Legislativo					9.045.000	0	2.261.250	2.261.250
	3		Servicios No Personales					9.045.000	0	2.261.250	2.261.250
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					9.045.000	0	2.261.250	2.261.250
				9	0	1	1	9.045.000	0	2.261.250	2.261.250
32			Control Parlamentario de los Fondos de la Seguridad Social					22.330.000	0	5.582.500	5.582.500
	3		Servicios No Personales					22.330.000	0	5.582.500	5.582.500
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					22.330.000	0	5.582.500	5.582.500
				9	0	1	1	22.330.000	0	5.582.500	5.582.500

## Listado de Créditos y Ejecución

Primer Trimestre 2019

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Ft e	M on	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
33			Promoción y Seguimiento de la Comunicación Audiovisual					10.800.000	0	2.700.000	2.700.000
	3		Servicios No Personales					10.800.000	0	2.700.000	2.700.000
		4	Servicios Técnicos y Profesionales					10.800.000	0	2.700.000	2.700.000
				1	0	1	1	10.800.000	0	2.700.000	2.700.000
42			Apoyo al Congreso Nacional en Materia Fiscal					53.214.214	0	14.055.172	14.055.172
	1		Gastos en Personal					20.063.214	0	3.738.172	3.738.172
		1	Personal Permanente					20.063.214	0	3.738.172	3.738.172
				1	0	1	1	15.062.509	0	3.092.934	3.092.934
				4	0	1	1	1.271.618	0	584	584
				6	0	1	1	3.729.087	0	644.653	644.653
2			Bienes de Consumo					1.991.000	0	435.000	435.000
	1		Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales					40.000	0	20.000	20.000
				1	0	1	1	40.000	0	20.000	20.000
	3		Productos de Papel, Cartón e Impresos					1.652.000	0	280.000	280.000
				1	0	1	1	80.000	0	20.000	20.000
				2	0	1	1	32.000	0	0	0
				4	0	1	1	40.000	0	10.000	10.000
				5	0	1	1	1.000.000	0	200.000	200.000
				9	0	1	1	500.000	0	50.000	50.000
	9		Otros Bienes de Consumo					299.000	0	135.000	135.000
				1	0	1	1	80.000	0	40.000	40.000
				2	0	1	1	80.000	0	40.000	40.000
				3	0	1	1	116.000	0	50.000	50.000
				4	0	1	1	21.000	0	5.000	5.000
				5	0	1	1	2.000	0	0	0
3			Servicios No Personales					31.160.000	0	9.882.000	9.882.000

## Listado de Créditos y Ejecución

Primer Trimestre 2019

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Ft e	M on	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
		2	Alquileres y Derechos					1.080.000	0	612.000	612.000
				1	0	1	1	640.000	0	432.000	432.000
				4	0	1	1	80.000	0	80.000	80.000
				9	0	1	1	360.000	0	100.000	100.000
		3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza					2.640.000	0	1.250.000	1.250.000
				1	0	1	1	2.000.000	0	1.000.000	1.000.000
				5	0	1	1	320.000	0	150.000	150.000
				6	0	1	1	320.000	0	100.000	100.000
		4	Servicios Técnicos y Profesionales					17.400.000	0	5.300.000	5.300.000
				5	0	1	1	500.000	0	100.000	100.000
				6	0	1	1	500.000	0	200.000	200.000
				9	0	1	1	16.400.000	0	5.000.000	5.000.000
		5	Servicios Comerciales y Financieros					4.240.000	0	1.120.000	1.120.000
				3	0	1	1	4.000.000	0	1.000.000	1.000.000
				4	0	1	1	120.000	0	50.000	50.000
				5	0	1	1	80.000	0	30.000	30.000
				6	0	1	1	40.000	0	40.000	40.000
		7	Pasajes y Viáticos					5.000.000	0	1.400.000	1.400.000
				1	0	1	1	2.500.000	0	1.000.000	1.000.000
				2	0	1	1	1.000.000	0	200.000	200.000
				9	0	1	1	1.500.000	0	200.000	200.000
		9	Otros Servicios					800.000	0	200.000	200.000
				9	0	1	1	800.000	0	200.000	200.000
43			Sistema Nacional de Prevención de la Tortura y Otros Tratos o Penas Crueles, Inhumanos o Degradantes					57.898.862	0	15.964.236	15.964.236
		1	Gastos en Personal					46.298.862	0	9.464.236	9.464.236
		1	Personal Permanente					46.298.862	0	9.464.236	9.464.236
				1	0	1	1	46.298.862	0	9.464.236	9.464.236

## Listado de Créditos y Ejecución

Primer Trimestre 2019

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Ft	Mon	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
	2		Bienes de Consumo					300.000	0	100.000	100.000
	3		Productos de Papel, Cartón e Impresos					300.000	0	100.000	100.000
				1	0	1	1	300.000	0	100.000	100.000
	3		Servicios No Personales					11.300.000	0	6.400.000	6.400.000
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					7.000.000	0	5.500.000	5.500.000
				9	0	1	1	7.000.000	0	5.500.000	5.500.000
	7		Pasajes y Viáticos					4.300.000	0	900.000	900.000
				1	0	1	1	4.300.000	0	900.000	900.000
46			Seguimiento y Control de la Gestión de Contratación y Pago de la Deuda Exterior de la Nación					9.000.000	0	2.250.000	2.250.000
	3		Servicios No Personales					9.000.000	0	2.250.000	2.250.000
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					9.000.000	0	2.250.000	2.250.000
				9	0	1	1	9.000.000	0	2.250.000	2.250.000
47			Investigación sobre la Búsqueda, Rescate y Desaparición del Submarino ARA San Juan					5.600.000	0	5.600.000	5.600.000
	3		Servicios No Personales					5.600.000	0	5.600.000	5.600.000
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					5.600.000	0	5.600.000	5.600.000
				9	0	1	1	5.600.000	0	5.600.000	5.600.000
49			Control Parlamentario sobre Órganos y Actividades de Seguridad Interior					0	0	0	0
	3		Servicios No Personales					0	0	0	0
	4		Servicios Técnicos y Profesionales					0	0	0	0



## Listado de Créditos y Ejecución

Primer Trimestre 2019

Pg	In	Pp	Leyenda	Pc	SPc	Ft e	M on	Crédito Vigente	Compromiso Preventivo	Compromiso Consumido	Devengado Consumido
Totales Generales								9.411.408.841	80.640.772	2.129.796.700	1.899.766.692